
کد خبر: 523770
دوشنبه 10 فروردین 1405 8:26

بازارچههای نوروزی: آینهای از هنر و جوانه کارآفرینی
در روزهایی که کشور درگیر تجاوزات نظامی آمریکایی و صهیونیستی است، نخستین چیزی که تحت تاثیر قرار می گیرد، نبض اقتصادهای خرد و

معیشتهای وابسته به حضور مردم است؛ همان کسب و کارهایی که به رفت و آمد، خرید و جریان زندگی روزمره گره خوردهاند

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر ، بازارچه نوروزی صنایع دستی بافق را میتوان در همین چارچوب، تلاشی برای زنده نگه داشتن
بازار هنر و اتصال مستقیم هنرمند به مشتری دانست.

شهر بافق در نخستین روزهای بهار ۱۴۰۵، چهرهای متفاوت و منحصربهفرد به خود گرفته است؛ چهرهای که در آن لبخند شکوفههای بنفش و سفید با وقار
پرچمهای مشکی گره خورده و نجوای نوروز با طنین حماسه و ایثار همصدا شده است

با نزدیک شدن به عید نوروز، در هر کوی و برزن، شور و شوقی وصفناپذیر برپا میشود. خانهها خانهتکانی میشوند، دلها پر از امید به سالی نو است
و نوای سنت با عطر شکوفهها در هم میآمیزد.

در این میان، بازارچههای صنایع دستی که همزمان با این ایام برپا میگردند، جلوهای خاص و دلنشین به جشنهای باستانی ما میبخشند. این
بازارچهها تنها مکانی برای خرید و فروش نیستند؛ آنها ویترین زندهٔ هنر و خلاقیت مردمان سرزمینمان هستند. در بافق هم با شروع سال نو غرفه های
صنایع دستی در میدان خان بر پا شدند هر غرفه در این بازارچه داستانی دارد از دستان هنرمندی که با صبر و عشق، طرحی نو بر پارچه انداخته، خاکی را
به سفال بدل کرده، یا چوبی را جان بخشیده است. از پته های رنگارنگ و لیف و دستگیره های دستبافت ظریف گرفته تا هنر حصیر بافی، زیورآلات
دستساز و عروسکهای جورابی، هر محصول، بازتابی از فرهنگ غنی و ذوق هنری ایرانی است. این بازارچهها فرصتی بینظیر برای معرفی و عرضهٔ این

آثار هنری به هموطنان و حتی گردشگران فراهم میکنند

اما فراتر از جنبهٔ هنری و فرهنگی، این بازارچهها نقش مهمی در ترویج کارآفرینی ایفا میکنند، بهویژه برای بانوان و جوانانی که با دستان پرتوان خود،
کسبوکارهای کوچک و خانگی را بنیان نهادهاند. نوروز، برای بسیاری از این کارآفرینان، فصل پررونق کسبوکار و فرصتی برای شکوفایی اقتصادی است.
آنها با عرضهٔ محصولات خلاقانه و منحصربهفرد خود، نه تنها امرار معاش میکنند، بلکه با معرفی ایدههای نو، روح تازهای به صنایع دستی میدمند و
میراث کهن را با نگاهی امروزی زنده نگه میدارند. این بازارچهها، سکوی پرتابی هستند برای رویاهای بزرگ و گامی مؤثر در جهت خودکفایی و

اشتغالزایی

خانم الهام سادات حسینی که یک مغازه در میدان خان برای عرضه صنایع دستی خود دارد در این زمینه میگوید من مربی ورزش در رشته های مختلف
بخصوص فوتسال فریزبی بودم و در علاقه خاصی به کارهای هنری داشتم . هنرهای مختلفی را امتحان کردم ولی باب دلم نبود

از سال ۹۲ به هنر رزین روی آوردم و بالاخره یک سبک جدید در رزین و هنر سنتی حصیربافی بافق ایجاد کردم (تلفیق حصیر و رزین) که در ایران برای
اولین بار انجام شد حسینی به شرکت در نمایشگاه بین المللی و انتخاب بعنوان غرفه برتر اشاره کرد و گفت محصولات ما نه تنها به سراسر کشوربلکه به

کشورهای نجف ، ترکیه و آلمان و امریکا هم ارسال میشه. وی از مسولین خواست که حامی کارآفرینان باشند

خانم فاطمه قائمی از بافندگان قدیمی حصیر و محصولات مختلف هست که در این کار مهارت خاصی دارد و کار حصیر را از سنتی به مدرن تبدیل کرده
و هنوز بر آن است که ادامه دهد و تنوع این صنعت را افزایش دهد

خانم میرعلمی از غرفه داران دیگر این بازارچه با کارهای زینتی و اکسسوری خاص و دست ساز ظریف با رنگ و رزین که سرشار از عشقِ رزینی،رنگ و
درخشش هستند

افسون یاری از دیگر غرفه داران است که غرفه ای زیبا از دست بافته های لیف و کیف و عروسک و دستگیره های قلاب بافی برپا کرده .او میگوید عاشق
بافندگی و قلاب بافی ام و با همراهی و کمک مادر این دستبافت ها رو برای غرفه نوروزی آماده کردم و خداروشکر این چند روز هم همشهریان و هم

میهمانان نوروزی خرید کردند

سرپرست اداره میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی بافق در این خصوص گفت : ایام نوروز یکی از معدود فرصت های فروش برای این هنرمندان
است و بازارچه ها میتوانند بخشی از این نیاز را جبران کنند و در کنار این بازارچه، فروشگاه های صنایع دستی و استفاده از این محصولات به عنوان

هدایای سازمانی نیز از دیگر مسیرهای حمایت از هنرمندان است



فاطمه سادات موسوی با تاکید بر این نکته که این رویداد بستری مناسب برای معرفی ظرفیتهای هنری و حمایت از فعالان این حوزه است گفت: در
بازارچه نوروزی امسال ۱۲ غرفه نوروزی و ۱۰ مغازه دائم صنایع دستی هنرهای خود را در معرض نمایش و خرید گذاشته اند.

وی با دعوت از شهروندان برای بازدید از این نمایشگاه ، افزود: مراکز تفریحی و گردشگری بافق همچون: کمپ کویر نوردی کاراکال و قلعه باقرآباد , شن و
ساده و ...آمادگی خدمت رسانی به مسافران و گردشگران نوروزی را دارند حضور در این بازارچهها، هم ادای احترامی است به هنر و هنرمند، و هم گامی
است در حمایت از کارآفرینان و رونق اقتصادی. بیایید در نوروز امسال، با خرید از محصولات دستساز، به این چرخهٔ زیبا حیات ببخشیم و سالی پر از

برکت و خلاقیت را برای خود و جامعه رقم بزنیم.


